
Protokół nr 3/10 

Z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami 

odbytego dnia 21.07.2010 r. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności – Zał. nr 1 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Wacław Ćwik – Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie, 

Komisja rozpoczęła się obecnych godzinie 1030 a zakończyła obecnych godzinie 1310. 

Wszystkich obecnych powitał Przewodniczący Komisji Władysław Krótkiewicz, który 

przedstawił porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia: 

1. Zatwierdzenie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

2. Sprawozdanie z wycinki drzew i stanu nasadzenia zieleni na terenie gminy Paczków. 

3. Informacja o remontach cząstkach dróg i chodników. 

4. Sprawy różne. 

Do pkt 1. 

Przewodniczący zwrócił się do członków Komisji czy zatwierdzają protokół nr 2/10 z dnia 

5.02.2010 r., który był do wglądu w biurze rady? 

Komisja jednogłośnie zatwierdziła protokół nr 2/10 z dnia 5.02.2010 r. 

Na tym Przewodniczący zamknął pkt 1 posiedzenia. 

Do pkt 2. 

A. Wielgus przedstawił sprawozdanie z wycinki drzew i stanu nasadzenia zieleni na terenie 

gminy Paczków. Poinformował, że, do 20 lipca br. prowadzono 33 sprawy związane z 

wydawaniem pozwoleń na ścinkę drzew i wydano 42 decyzje i 4 sprawy skierowano do innych 

organów gdyż wnioski były niewłaściwie skierowane. Udzielono 25 odpowiedzi na różne 

pisma odnośnie wycinek. Zostało przygotowanych 9 wniosków do Starosty o wydanie 

pozwoleń na usunięcie drzew gdzie właścicielem jest gmina. Dwa drzewa na budowanym 

boisku „Orlik”, Starosta naliczył opłatę i odroczył ją na 3 lata. W ramach tej opłaty mają być 

nasadzone nowe drzewa na terenie gimnazjum. Większość pozwoleń na wycinkę została 

wykonana. Były prowadzone prace na Alei Chopina na kwotę 11.556 zł. Jest problem z 

obumieraniem akacji, ale to jest temat na przyszły rok. Na bieżąco z pozyskiwanych drzew 

drewno jest przekazywane do przedszkoli i rad sołeckich albo sprzedawane. Będzie trzeba dużo 

drzew usunąć przy budowie nowej stacji uzdatniania wody i będzie tam naliczona duża opłata. 

Jesienią br. będzie przygotowywany wniosek do Starostwa Powiatowego o wydanie 

pozwolenia na wycinkę tych drzew. Drzewo, które będzie tam ścinane jest drzewem 

 



tartacznym. Już raz był problem z drzewem tartacznym, gdy wichura powaliła drzewa w parku 

przy ul. Wojska Polskiego. Koszty usuwania drzew są bardzo duże. 

Przewodniczący Komisji zadał pytanie czy w tym roku planowane są nasadzenia nowych 

drzew? 

A. Wielgus poinformował, że w budżecie było zabezpieczone 5 tyś zł. na nowe nasadzenia. 

Podzielił tą kwotę na 2.500 zł. na ukwiecenie miasta i 2.500 zł. na zakup sadzonek drzewek. 

Teraz planuje ukwiecić skwer przy ul. Wrocławskiej. Na jesień chciałby usunąć trzy śliwy i 

pomysł jest, aby nasadzić tam około 250 szt. tulipanów, narcyzy, tylko trzeba będzie ogrodzić 

te rabaty. 

Przewodniczący Komisji zadał pytanie czy będą nasadzane rośliny wieloletnie? 

A. Wielgus odpowiedział, że tak, będzie jeszcze gatunek kwiatów uzgadniał ze specjalistą. 

B. Sawicka zadała pytanie jaka jest wielkość tego placu? 

A. Wielgus odpowiedział, że 7 arów. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że w zeszłym roku nie wszyscy sołtysi byli zainteresowani 

nasadzeniami drzew. 

A. Wielgus poinformował, że już drugi rok jest umowa z Firmą Platan na utrzymanie zieleni w 

mieście. Objętych jest umową 18 hektarów zieleni na terenie samego miasta. Koszeniem 

objętym jest 11 hektarów, grabieniem liści 5 hektarów, prowadzeniem cięć pielęgnacyjnych 

krzewów i żywopłotów 4102 m2. 469 m2 zajmują nasadzenia kwiatów. Umowa zabezpiecza też 

utrzymanie placów zabaw wymianę piasku, dekorację pomników, oczyszczanie murów 

obronnych z roślinności, nasadzenia drzew i krzewów. Umowa opiewa na kwotę 180.000 zł. W 

tym roku zabezpieczono 54.000 zł. Kwota ta nie zabezpiecza wykonania tych zadań. Samo 

koszenie ma być 4 razy do roku. Na dzień dzisiejszy 2 razy koszono planty i Aleję Chopina. 

Doraźnie dwa razy koszono podwórka, które nie są objęte umową, a są mieniem gminy. 

Poinformował, że brak jest środków na prace związane z odtworzeniem terenów zielonych 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że jest to lenistwo samych mieszkańców.  

Z. Michael stwierdził, że nie można generalizować, gdyż niektórzy dbają, aż nadto o zieleń na 

podwórzach. Stwierdził, że ZUKiM posiada nadal sprzęt do koszenia trawy a jak są pracownicy 

w ramach robót publicznych to mogliby obkosić te podwórza. 

A. Wielgus poinformował, że skończona jest kontrola spółek odbierających odpady i jest 

decyzja o cofnięciu koncesji dwóm Spółkom. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że Straż Miejska nie pilnuje porządku wokół posesji 

prywatnych.  

A. Wielgus poinformował, że w tym roku posadzono bratki w gazonach co kosztowało 2.000 

zł., a efekt był bardzo pozytywny. 

 



M. Walczak zadała pytanie czy nie można nasadzić rośliny wieloletnie tak jak w Nysie? 

A. Wielgus poinformował, że nie wiadomo co zakłada rewitalizacja starówki, dlatego nie 

można na chwilę obecną robić trwałą zieleń, bo nie wiadomo czy będzie w ogóle jakaś zieleń w 

Rynku. 

Z. Michael stwierdził, że Rada Miejska nic nie wie na ten temat. Nie wie czy będzie 

likwidowana zieleń w Rynku. 

A. Wielgus stwierdził, że chciałby wyjąć z przetargu utrzymanie kwiatów i powierzyć to 

zadanie profesjonalistom. 

Z. Michael dodał, że należałoby wyłączyć również koszenie trawy. Wystarczyłoby w ZUKiM 

zatrudnić dwie osoby, aby zajmowały się tylko utrzymaniem zieleni. 

A. Wielgus poinformował, że wydatkowano 6.000 zł miesięcznie na utrzymanie całej zieleni na 

terenie miasta. Było wiele osób zainteresowanych utrzymaniem zieleni ale jak dowiadywały się 

ile będzie im za to płacone to rezygnowały. 

Z. Michael stwierdził, że jest kilka miejsc w Paczkowie przy wjazdach do miasta gdzie trzeba 

byłoby zrobić piękne rabaty, gdyż jesteśmy postrzegani jako bardzo zaniedbane miasto. 

A. Wielgus dodał, że plany miejskie są zaniedbane od 50 lat. Dokumentacja została wykonana 

za 11.000 zł. i zawierała odtworzenie trawników, żywopłotów i wykonanie cięć 

pielęgnacyjnych. Kosztorys odtworzenia samych trawników to jest 300.000 zł. 

W. Ćwik zadał pytanie czy wiadomo, że są obok murów dwa unikalne drzewa? 

A. Wielgus odpowiedział, że są dwa klony tatarskie, ale one umierają, jedynie lekko odbijają. A 

takich drzew nie da się uratować. 

W. Ćwik zadał pytanie kto dokonał takiego niefortunnego cięcia tych drzew? 

A. Wielgus odpowiedział, że nie wie, gdyż ostatnie cięcia pielęgnacyjne plant były wykonane 

w latach dziewięćdziesiątych i on wówczas się tym nie zajmował. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że tragicznie wygląda wjazd do miasta od strony Gościc.  

Z. Michael zauważył, że jak ogrody działkowe były użytkowane to wjazd od strony Nysy jakoś 

wyglądał. Od momentu jak Gmina teren ten przejęła pod budowę cmentarza to wygląda jak 

pastwisko. 

A. Wielgus stwierdził, że nie wiadomo jakie są plany odnośnie terenu obok domu kata, ale 

jeżeli będzie konieczność trzeba będzie również teren ten zagospodarować. 

Przewodniczący Komisji sformułował wniosek: Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z 

wycinki drzew i stanu nasadzenia zieleni na terenie gminy Paczków. Komisja sprawozdanie 

przyjęła. 

 

 

 



Do pkt 3. 

S. Kornaś przed przedstawieniem informacji na temat remontów cząstkowych poinformował, 

że na dzień dzisiejszy jest przygotowany projekt uchwały o zaliczenie ulicy Radosnej do 

kategorii dróg gminnych o statusie publicznym i w przyszłym roku będzie składany wniosek o 

dofinansowanie wykonania tej drogi. 

Z. Michael zadał pytanie czy dokumentacja jest ważna? 

S. Kornaś odpowiedział, że dokumentacja deszczowa i na wykonanie nawierzchni jest ważna. 

Koszt wykonania tej drogi to kwota 260.000 zł. brutto. 

Z. Michael przypomniał, że chciano tą drogę zgłosić do dofinansowania, gdyż drogi lub ulice, 

które były połączone z drogami powiatowymi lub wojewódzkimi miały szanse na 

dofinansowanie, ale to zostało przyblokowane. Stwierdził, że gmina chcąc wykonać tą drogę 

musi się starać o dofinansowanie gdyż sama nie udźwignie ciężaru 300.000 zł. 

Mieczysław Dudek właściciel posesji przy ulicy Radosnej poinformował, że mieszkańcy 

chcieliby usłyszeć, przewidywalny termin wykonania tej drogi. Gdyż już nie raz słyszeli, że 

będzie ta droga wykonywana. Działki przy tej ulicy wykupywali 20 lat temu. 

Z. Michael przypomniał, że wstępny kosztorys wykonania tej drogi w 2008 r. wynosił 80.000 

zł. i to byłoby do zrobienia, ale następnie dokumentacja przewidziała koszt 260.000 zł. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt uchwały będzie na sesji zaakceptowany. 

Z. Michael stwierdził, że w przyszłym roku droga ta musi być wykonana bo dokumentacja 

straci ważność. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że chciałby, żeby tą drogę wyrównać, dziury zasypać i 

uwalcować. Zadał pytanie do kiedy należy złożyć wniosek o dofinansowanie wykonania tej 

drogi? 

S. Kornaś odpowiedział, że wniosek o dofinansowanie do Regionalnego Programu Przebudowy 

Dróg Lokalnych do końca marca 2011 r. Stwierdził, że taki wniosek będzie składany i dlatego 

wydatkować 10.000 zł. w momencie gdy będzie się gmina ubiegać o dofinansowanie to jest 

wyrzucanie pieniędzy. Nie ma sensu robić tego w momencie gdy będzie decyzja o składaniu 

wniosku o dofinansowaniu.  

M. Dudek poinformował, że do tej pory sami mieszkańcy zasypują dziury na tej ulicy i 

wyrównują ją. 

Janusz Walewicz stwierdził, że 10.000 zł. to lekka przesada, bo wystarczy spychacz, żeby 

zepchnąć garby i wyrównać. Zasadne jest wykonanie tego teraz. 

S. Kornaś odpowiedział, że jak to zostanie wykonane to nie będzie ta część dofinansowana. 

 



Przewodniczący Komisji stwierdził, że na pewno trzeba będzie czekać rok czasu czekać zanim 

przystąpi się do wykonania tej drogi, dlatego zasadne jest zasypanie dziur na tej drodze, aby 

mieszkańcy bezpiecznie mogli po niej jeździć. 

Z. Michale stwierdził, że Komisja może wystosować wniosek o wyrównanie tego terenu. 

Przewodniczący Komisji sformułował wniosek: Komisja wnioskuje, aby przed podjęciem 

uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych w obrębie miasta Paczkowa ul. 

Radosna działka nr 308/1 wyrównać nawierzchnię tzw. ulicy Radosnej. Wniosek w wyniku 

głosowania został przyjęty jednogłośnie. 

J. Walewicz zadał pytanie czy muszą być zabezpieczone środki w budżecie gminy, aby można 

starać się o dofinansowanie? 

S. Kornaś odpowiedział, że musi być zabezpieczone 50% środków, ale w momencie płatności 

musi być zabezpieczone 100%. 

J. Walewicz stwierdził, że jeżeli będzie w budżecie zabezpieczone 50% środków to jest duze 

prawdopodobieństwo tego, że droga zostanie wykonana. 

M. Dudek przypomniał, że już 9 razy zabezpieczano środki w budżecie gminy na wykonanie 

ulicy Radosnej. 

S. Kornaś przedstawił informację o remontach cząstkach dróg i chodników. Poinformował, że 

wykonano na kwotę 6.000 zł. plac przed Domem Kultury w Dziewiętlicach. Wykonano 

remonty cząstkowe polegające na łataniu dziur paczerem na ulicach: Dworcowa, Kołłątaja, 

Miraszewskiego, Kolejowa, Mostowa, Emilii Plater oraz w Trzeboszowicach, Starym 

Paczkowie, Kamienicy i Gościcach. Wykonano też odcinek drogi w Kamienicy do granicy.  

W. Ćwik zadał pytanie czy w obrębie miasta na dzień dzisiejszy jakaś gminna dziura? 

S. Kornaś odpowiedział, że taka duża, że mogłaby grozić niebezpieczeństwem to nie ma. Są 

dziury w chodnikach. Na kwotę 4.000 zł. zakupiono tłuczeń. Ponadto za kwotę 34.000 zł. 

wykonano ulicę Chrobrego. 

W. Ćwik poruszył sprawę remontu ulicy Zawadzkiego i konieczność przebudowy kanalizacji 

burzowej w związku z zalewaniem garaży na ulicy Sobieskiego przez wody deszczowe. Brak 

jest odpływu do Nysy Kłodzkiej dlatego następuje cofka. Nic się nie robi, aby tą wodę zabrać. 

Stwierdził, że w momencie gdy ulica Zawadzkiego będzie remontowana i będzie zrywana 

nawierzchnia to w tym momencie można byłoby udrożnić kanalizację burzową odprowadzającą 

wody deszczowe do rzeki. 

Przewodniczący Komisji sformułował wniosek: Komisja przyjęła informację o remontach 

cząstkach dróg i chodników 

 



Przewodniczący Komisji sformułował wniosek: Komisja wnioskuje o postawienie znaku zakaz 

parkowania na odcinku ulicy Armii Krajowej od nr 6 do skrzyżowania z ulicą Zawadzkiego. 

Wniosek w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie. 

Do pkt 4. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie Komisji.     

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji: 

Alicja Góral Sowa      Władysław Krótkiewicz

 



 



 

 


